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Warszawa, 18 kwietnia 2017 roku 

 

Szanowna Pani 

Hanna Gronkiewicz – Waltz 

Prezydent miasta stołecznego Warszawy 

 

Szanowna Pani Prezydent, 

5 maja 2017 roku Centrum Edukacyjne Powiśle zapowiada demonstrację 

„Wolność dla Janusza Walusia”, która według doniesień ma odbyć się  

w pobliżu Pałacu Prezydenckiego. Fakt ten budzi w nas wielki niepokój, 

dlatego zwracamy się do Pani Prezydent z prośbą  

o niewydawanie zgody i skorzystanie ze wszystkich dostępnych środków 

prawnych, aby nie dopuścić do tego wydarzenia. 

 

Janusz Waluś to symbol afrykanerskich nacjonalistycznych ruchów 

dążących do utrzymania apartheidu, przedstawiciel skrajnie rasistowskiej 

prawicy, zabójca Chrisa Haniego – czarnoskórego przywódcy partii 

komunistycznej RPA. Odsiadujący karę dożywotniego więzienia stał się 

również autorytetem dla polskich środowisk nacjonalistycznych i skrajnie 

prawicowych. Organizatorzy zapowiadanej demonstracji postulują nie 

tylko sprowadzenie Walusia do Polski, ale także wypuszczeni go na 

wolność jako „ostatniego żołnierza wyklętego”. 

 

Pani Prezydent – jesteśmy przekonani o tym, że manifestacja ta stanie się 

okazją do głoszenia haseł rasistowskich, nacjonalistycznych i innych 

godzących w godność drugiego człowieka. Manifestowanie takich 
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poglądów w przestrzeni publicznej jest naganne, szkodliwe społecznie i kompromitujące dla 

Polski. 

 

Jako Stowarzyszenie od lat staramy się budować w Polsce społeczeństwo wolne od uprzedzeń  

i nienawiści, a takie wydarzenia z całą pewnością temu nie służą. Byłoby to szczególnie przykre 

tutaj, w Warszawie, mieście dwóch powstań, których uczestnicy walczyli o wolność i godność.  

 

Dlatego raz jeszcze zwracamy się do Pani o niewydawanie zgody na zapowiadaną manifestację  

i skorzystanie z wszelkich prawnych możliwości, aby do niej nie dopuścić. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

Paula Sawicka               Marek Gumkowski 

 

 

 
 

Przewodnicząca Rady Programowej                   Prezes Zarządu 

 

 

 

 

 

 


